
VYJÁDŘENÍ POVĚŘENÉHO AKADEMICKÉHO PRACOVNÍKA  

 
Jméno rigorozantky: Sylva Řezníková 

Téma práce: Menšiny v českém a polském právu 

Rozsah práce: 233 253 znaků včetně mezer a poznámek pod textem (dle 

prohlášení rigorozantky ze dne 22. 1. 2023) 

Datum odevzdání práce: 23. 1. 2023 

 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

 

Téma rigorózní práce je trvale aktuální vzhledem k migrační situaci v Evropě. I v kontextu 

česko-polských vztahů přetrvávají určité problémy a je dobře, že se jim tato práce věnuje.  

 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

 

Rigorozantka prokazuje teoretickou erudici ve zvolené tematice a ve své práci explicitně a 

srozumitelně vysvětluje zvolený metodologický přístup.  

 

3. Formální a systematické členění práce 

 

Věcně je téma zpracováno ve čtyřech kapitolách (dle použitého číslování jde o části 3 až 6) 

a toto členění je vcelku přehledné.   

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím způsobem 

zpracován 

 

Rigorozantka si vytýčila jak doktrinálně-analytické, tak komparativní cíle výzkumu, 

kterých se jí podařilo dosáhnout, jak dokládají přesvědčivé závěry práce.  

 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Práce splnila stanovené výzkumné cíle. 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Rigorozantka formuluje poznatky samostatně a 

korektně odkazuje na použité zdroje. 

Logická stavba práce Práce je přehledná a čtivá. 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Použité zdroje jsou relevantní a vhodné z hlediska 

česko-polské komparace. 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Analýza rozhodně není povrchní a přináší řadu 

zajímavých zjištění. 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Formální úprava odpovídá požadavkům kladeným 

na rigorozní práci. 

Jazyková a stylistická úroveň Práce má dobrou jazykovou a stylistickou úroveň. 

 



  

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

Práci doporučuji k obhajobě. V rámci diskuse při obhojobě doporučuji věnovat se i některým 

dalším praktickým otázkám, zejména spojeným s postavením polské menšiny v 

Moravskoslezském kraji. Zajímalo by mě, jak rigorozantka hodnotí činnost tamního krajského 

výboru pro národnostní menšiny a zda v části regionu nevznikají problémy týkající se postavení 

menšinových bezdomovců. 

 

 

 

 

V Praze dne 13. února 2023 
prof. Richard Pomahač 

pověřený akademický pracovník 


